



ताप्ली गाउँपालिकाको

आ.व. ०८०/८१ को

वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट



Scenic of Tapli Pokhari

"सर्वपक्षीय क्षेत्रको सन्तुलित विकास र सुधार
स्वस्थ र सुगठित ताप्ली गाउँपालिका निर्माणको आधार"

प्रकाशक:
ताप्ली गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
रुपाटार, उदयपुर
कोशी प्रदेश नेपाल

ताप्ली गाउँ पालिकाको
नीति, कार्यक्रम तथा बजेट

आ.व. ०८०/८१



ताप्ली गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

रुपाटार, उदयपुर
कोशी प्रदेश, नेपाल

मन्तव्यः

नेपालको अग्रगामी परिवर्तन सँगै नेपालको संविधान २०७२ ले संघीय लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट सुशासन विकास गर्दै समृद्धि हाँसिल गरी स्वाधिन समुन्नत समाजवाद उन्मुख अर्थतन्त्रको विकास गर्ने परिकल्पना अनुसार संघ, प्रदेश र स्थानीय तह सँगै तीन तहको



सरकार गठन गरी शासन व्यवस्था संचालनमा आएको छ । तीन तहको सरकार यस सराकरमा जनताको दैनिक जनजीविकाको सवालहरु जोडिएका हुन्छन् । यस सरकार काधमा महत्वपूर्ण जिम्मेवारी रहेको महशुस गरेको छु । ताप्ली गाउँपालिका भौगोलिक विकटता, यहाँको जनसंख्या, श्रम शक्ति मानव श्रोत साधन, प्राकृतिक श्रोत साधनलाई हेर्दा विकास र समृद्धिको यात्रा तय गर्दा आउन सक्ने समस्या चुनौती बीचबाट उज्यालो ताप्ली अन्तरगत पुन विद्युतीकरण कार्यक्रम गाउँ पालिका भरी विद्युत बल्ने गरी पोलिड लगभग गरिसकिएको छ । केहि वस्ती बाँकी रहेको र ती वस्तीहरुमा काम अगाडी बढिरहेको छ । यो बर्ष सबै घर धुरीमा विद्युत पुग्ने आशा लिएको छु ।

ताप्लीको समृद्धि आर्थिक विकासको लागि ताप्लीको कृषि जन्य उत्पादनलाई वडामा रहेको संकलन केन्द्रमा जम्मा गरी कृषि एम्बुलेन्सबाट बजार सम्म पुर्याई आर्थिक विकासमा टेवा पुग्ने आशा लिएको छु । शहिद परिवार, द्वन्द्व पीडित, सरकारमा पहुँच नभएका महिला, दलित, अपांग, एकल महिला र आर्थिक विपन्न परिवारका विद्यार्थीलाई प्राविधिक छात्रवृत्तीको व्यवस्था तथा शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर विकास गर्न दरबन्दी मिलान, कक्षा घटुवा, छात्रावासको व्यवस्था, ट्यूसन कक्षा जस्ता कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ । यसबाट ताप्लीको आर्थिक विकास हुने र समृद्ध ताप्ली अगाडी बढ्ने आश लिएको छु । संघ प्रदेश र स्थानीय सरकार सँग समन्वय गरी घुर्मी कुमालटार सडक निर्माणाधिन रहेको छ । यसबाट छिट्टै ताप्ली गाउँ पालिकाको उत्पादन राजधानी काठमाण्डौ सँग जोडी काठमाण्डौलाई ताप्लीको उत्पादनको बजारको रुपमा विकास गर्न सकिने विश्वास लिएको छु ।

ताप्ली गाउँ पालिकाको आ.व. ०८०/८१ को नीति, कार्यक्रम तथा वजेटको लक्ष्य प्रदेश र संघीय सरकारको नीति तथा कार्यक्रम एवं पन्ध्रौँ योजनाले अघि सारेको परिमाणात्मक लक्ष्यको आधारभूत सिद्धान्त अनुरूप यस गाउँ पालिकाको आर्थिक समृद्धि र सुशासनलाई

टेवा पुर्याउने गरी निर्धारण गरिएको छ । यसले आगामी बर्षमा समृद्धिपुर्ण, सुशासनयुक्त र भ्रष्टाचारमुक्त ताप्लीको गन्तव्यलाई मार्ग प्रशस्त गर्नेछ भनी विश्वास लिएको छु ।
वजेट तथा कार्यक्रम सफल तथा असफल यसको कार्यान्वयको नतीजा पछि मात्र आउनेछ । वजेट तथा कार्यक्रमलाई सफल बनाउन स्थीय सरकाको तर्फबाट पुर्ण प्रतिवद्धता जाहेर गर्दै हामीलाई सम्पुर्ण राष्ट्र सेवक कर्मचारी, राजनैतिक दल, विद्वत बर्ग, किसान, मज्दुर शिक्षक, सचेत नागरिक, यूवा लगायत सरोकारवाला सबै पक्षबाट सहयोग पुर्याउनु हुनेछ भन्ने अपेक्षाका साथ धन्यवाद व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद!

हुंगराज विश्वकर्मा (अध्यक्ष)



मन्तव्यः

नेपालमा २०६२/०६३को जन आन्दोलनको शान्तिस्थापना पछि बिकासले फट्को मार्न थालेपछि थुप्रै अबसर र चुनौतीहरु देखिन थाले ।राज्य पुनर्संरचना अर्थात स्थानीय तहको परिकल्पना पश्चात् नेपालको ७५३ वटै गाउपालिका र नगरपालिका हरुवाट गाउँ गाउको र बस्ती बस्तिको हरेक घरको समस्या समाधान हुने र घर घरमा सिंहदरबार पुग्ने र समृद्ध नेपाल सुखी नेपालिको परिकल्पना साथ बिकास अघि बढ्न थाले ।नेपालमा बेरोजगारी को समस्या दिनप्रतिदिन बढ्दै गएकोले जनताको समस्याको हल कसरी गर्ने र नेपाल भन्दा बाहिर भएका जनशक्ति लाई कसरी नेपालमै फर्काई नेपालमै स्वरोजगार बनाउने भन्ने कुरामा स्थानीय तहको जनप्रतिनिधिमा म पनि रहेकोले यो समस्यालाई मैले गम्भीर रुपमा हेरेको छु ।



ताप्ली गाउपालिकाको समृद्धि , सुशासन र बिकासमा हामीले स्थानीय सरकार संचालन गर्दै गर्दा विभिन्न निति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयन मा समन्वयकारी भूमिकामा रहि जनताको हितको पक्षमा बजेट लाई सफलताका साथ कार्यान्वयन गर्ने गराउने हाम्रो दायित्व बनेको छ ।

अन्तमा ताप्ली गाउपालिकालाई समृद्धि ,सुशासन र बिकासलाई आत्मसात गर्दै लैजान आम सरोकारवाला र जनताको पनि उत्तिकै भूमिका हुन्छ तसर्थ सबै सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दै म आफ्नो तर्फबाट उत्तरदायी र जिम्मेवारी भएर नीति तथा कार्यक्रम र बजेट कार्यान्वयनको लागि मेरो हर कोसिस गर्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछु।

धनामाया मगर (उपाध्यक्ष)

मन्तव्यः



राज्य व्यवस्थामा आएको विभिन्न काल खण्डको परिवर्तनसँगै शासकीय स्वरूपमा आएको परिवर्तनको दृष्टान्तको रूपमा अहिलेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्था सन्तुलित र समतामूलक विकासको कडीको रूपमा रहेको छ । नेपालको संविधान २०७२ को भाग ५ को धारा ५६ मा राज्यका तीन तहको सरकारको व्यवस्था गरिएको छ भने भाग २० को धारा २३२ मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको सम्बन्ध सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयमा आधारित हुनेछ भन्ने व्यवस्था गरिएको छ । यसैगरी संविधानको भाग ५ को धारा ५७ बमोजिम तीनै तहको सरकारको अधिकारको सूची अनुसूची ५, ६, ७, ८ र ९ मा व्यवस्था भए बमोजिम हुने कुरा उल्लेख गरिएको छ । यसै गरी नेपालको संविधानको धारा १९६ को उपधारा १ बमोजिम बनेको स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ मा स्थानीय तहको काम, कर्तव्य र अधिकारको विषयमा स्पष्ट पारिएको छ । प्रचलित कानूनका यिनै व्यवस्थाको अधिनमा रहि हाम्रो यस ताप्ली गाउँ पालिकाले आ.व. ०८०/८१ को लागि यो नीति, कार्यक्रम तथा वजेट ल्याएको छ ।

मुलुकमा आएको लोकतन्त्र, गणतन्त्र एवं संघीय शासन व्यवस्थाले जनतालाई सार्वभौम बनाएको छ । यस अर्थमा शासन व्यवस्था जनताप्रति उत्तरदायी हुनै पर्दछ । राज्य व्यवस्थामा परिकल्पना गरिएको जनतालाई भरपुर अधिकार दिन खोजिएको कुरा संविधानको भाग ४ धारा ५० को राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा धारा ५१ को राज्यका नीतिहरू र भाग ३ मा व्यवस्था गरिएको ३१ वटा मौलिक हकको व्यवस्थाबाट प्रष्ट हुन्छ तर यो संगै जनताको पनि उत्तरदायित्व हुन्छ । अधिकार विनाको उत्तरदायित्वले क्रान्ति, अशान्ति तथा विद्रोह र विध्वंस ल्याउँछ भने उत्तरदायित्व विनाको अधिकारले सरकार खोक्रो बन्छ र टाट पल्टिने अवस्थामा पुग्दछ । अहिलेको नेपालको संविधान २०७२ को व्यवस्था हेर्ने हो भने तिनै नागरिक सरकार बन्न सक्ने र सरकार भएकाहरू पुन नागरिक बन्न सक्ने व्यवस्था छ । यसैको लागि आवधिक निर्वाचनको व्यवस्था गरिएको छ । त्यसैले विजयी भईसके पछि शासनको दम्भ र नागरिकले पनि अधिकारको आतंक गर्न हुँदैन किनकी अहिले नागरिक भएकाहरू शासनमा पुग्ने र शासनमा भएकाहरू नागरिक बन्ने स्पष्ट

आधारहरू छन् र पुन त्यहि असयोगको खिचतानीको आलोपालो हुनेछ । फलस्वरूप स्थायीत्व र समृद्धि कहिले हात लाग्ने छैन । नागरिक प्रति जवाफदेहि सरकार र सरकार प्रति उत्तरदायी नागरिक भएमा मात्र स्थायी समृद्धिको परिकल्पना गर्न सकिन्छ । सरकार र नागरिकबीचको सम्बन्ध सुमधुर हुनै पर्दछ ।

यसै सन्दर्भमा उदयपुर जिल्ला अन्तर्गत पर्ने यस ताप्ली गाउँपालिकाले आ.व. ०८०/८१ को नीति, कार्यक्रम तथा वजेट ताप्ली गाउँपालिकाबासी समक्ष ल्याएको छ । सर्व पक्षीय क्षेत्रमा समुचित र समतामुलक प्रभाव रहने गरी यो वजेट आएको देखिन्छ र सम्भव रहे सम्म सबैको माग सम्बोधन गर्ने कोशिस गरेको छ । यद्यपी अधिक नागरिक आवश्यकता तर सीमित श्रोत साधनको कारणले गर्दा धेरै कुराहरू छुट्न गएका छन् । सबै आवश्यकताहरू एकै पटकमा सम्बोधन गर्न असम्भव प्राय छ । त्यसैले छुटेका विषयहरूमा आगामी आ.व. मा भर पर्नु पर्ने बाध्यता हामी सामु छ । यो वजेट कार्यान्वयनको चरणमा गाउँपालिकाबासी एवं गाउँपालिकासँग सरोकावाला सबैले अन्तर मनले सहयोग गरिदिनु हुनेछ भन्ने आशा लिएको छु । यो वजेट निर्माणको क्रममा आफ्नो टोल अन्तर्गतका समस्याहरू वडा कार्यालयमा उपलब्ध गराएर सहयोग गर्नु हुने टोल विकास संस्था तथा सम्बद्ध नागरिकहरू, वडा कार्यालयहरू, गाउँपालिकाका विषयगत समितिहरू, कार्यपालिका र गाउँसभाप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । वजेट निर्माणको क्रममा सहयोग गर्नु हुने वडा कार्यालयका कर्मचारी मित्रहरू, स्वास्थ्य चौकीका कर्मचारी मित्रहरू, गाउँपालिकाका विषयगत शाखाका शाखा प्रमुख तथा कर्मचारी मित्रहरू साथै विशेष गरेर लेखा शाखा प्रमुख टिकाराम विश्वकर्मा ज्यू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु । वजेट निर्माणको क्रममा जसरी सहयोग गर्नु भएकोछ त्यसरी नै कार्यान्वयनको चरणमा समेत सक्रिय भुमिका निर्वाह गर्नु हुनेछ भन्ने आशा लिएको छु ।

अन्तमा यस ताप्ली गाउँपालिकाका समस्त निर्वाचित जनप्रतिनिधि ज्यूहरू, समस्त कर्मचारी वर्गहरू, समस्त नागरिक समाज तथा ताप्ली गाउँपालिकाबासी आमा बुवा दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरूमा यो आ.व. ०८०/८१ को सफलताको शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद!

भक्त बहादुर राई (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)



विषय सूची:

ताप्ली गाउँपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम	९
ताप्ली गाउँपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को विनियोजन ऐन	१५
ताप्ली गाउँपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को आर्थिक ऐन.....	१९
आ.व. ०८०/८१ को वजेट.....	३२
आर्थिक विकास.....	३२
कृषि तथा पशुपंक्षी विकास	३२
उद्योग	३७
पर्यटन	३९
सहकारी	३९
सामाजिक विकास	४०
शिक्षा.....	४०
स्वास्थ्य	५१
खानेपानी तथा सरसफाई	६१
यूवा तथा खेलकुद	६२
लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण.....	६३
सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	६६
भाषा तथा संस्कृति.....	७०
पूर्वाधार विकास	७१
सडक तथा यातायात	७१
भवन, आवास तथा शहरी विकास.....	७६
संचार तथा सूचना प्रविधि	७७
उर्जा	७७
सिंचाई.....	७८
वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	८०

वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन.....	८०
विपद व्यवस्थापन.....	८१
सुशासन तथा संस्थागत विकास.....	८२
मानव संसाधन विकास.....	८२
कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	८२
प्रशासकीय सुशासन	८५
तथ्यांक प्रणाली	८६
शासन प्रणाली	८७

ताप्ली गाउँपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम

उपस्थित गाउँपालिका उपाध्यक्ष ज्यू,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू,
गाउँ सभा सदस्य ज्यू हरु,
उपस्थित अन्य सम्पूर्ण कर्मचारी बर्गहरु,

यस ताप्ली गाउँपालिकाको दोश्रो स्थानीय सरकारको तेश्रो सम्मानित अधिवेशनमा म यस ताप्ली गाउँपालिकाको अध्यक्षको हैसियतले हाम्रो गाउँ पालिकाको स्थानीय सरकारको आ.व. ०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गई रहेकोछु ।

गाउँसभा सदस्य ज्यूहरु,

सत्य युगमा सत्यवनी, त्रेता युगमा तपोवन, द्वापर युगमा मुक्तिसोपान र अहिलेको कलियुगमा नेपाल नामले चिनिने हाम्रो देश विभिन्न काल खण्डका गौरवमय इतिहाँस रचन सफल भएको देश हो । हामीले नेपाली हुनुमा गौरव गर्नु पर्दछ र गौरव गर्नुको विकल्प पनि छैन । भारत जस्तो विशाल इतिहाँस बोकेको राज्य समेत उपनिवेश हुँदा उपनिवेश हुन नपरेको वीर गोर्खालीको देश हाम्रो देश नेपाल विश्व इतिहाँसमा गौरवान्वित रहेको छ । इतिहाँसको कालखण्डमा हेर्दा प्रमाणिक रुपमा पुष्टि भएको बेला देखि हेर्ने हो भने गोपाल बंशी, महिषपाल बंशी राजकाज, किराँतकाल, लिच्छवी काल, मल्लकाल र एकिकरण पछि शाहकाल त्यस पछि गणतन्त्रात्मक नेपाल हुँदै हाल हामी संघीय लोकतान्त्रिक गणतान्त्रात्मक नेपालको अभ्यास गरि रहेका छौँ । पहिलाका कालहरुमा पुर्ण रुपमा राजा केन्द्रित शासन व्यवस्था भएको हाम्रो देश नेपालमा राणा शासनले सिंगो नेपाललाई १०४ बर्ष सम्म एकछत्र शासन गरे । त्यस समयलाई कालो युग मात्र पनि मान्न सकिँदैन किनकी त्यतिबेला निर्मित भवन तथा कला कौशलले अहिले पनि नेपालको पुरातात्व बचाएको आभाष हुन्छ ।

वि सं २०१७ साल पुषा १२ गते पञ्चायती शासन व्यवस्थाको घोषणा गरे पछि पुनः नेपालमा तानाशाही शासन व्यवस्थाको उदय भयो । तत्कालिक समयको प्रधान पञ्चको

हातमा सबै प्रशासनिक तथा दण्ड सजाय सम्मको अधिकार सुम्पिए पछि जनताको सबै हक अधिकार एउटा बलिष्ठ व्यक्तिको मुठ्ठीमा सीमित हुन पुग्यो ।

जनतामा आएको चेतनाको लहर, पञ्चायती व्यवस्थाले ल्याएको वितृष्णा जस्ता कारणले गर्दा वि सं २०४६ साल चैत्र २४ मा विशाल जनसागर सहितको पहिलो जन आन्दोलन भयो । सर्वमान्य नेता गणेशमान सिंह नेतृत्वको उक्त नेपालको पहिलो जन आन्दोलनको फलस्वरूप नेपालमा पञ्चायती शासनको अन्त्य भयो र बहुदलीय प्रजातन्त्रको बहाली भयो ।

लगभग गृहयुद्धकै आभाष हुन थालेको सरकार पक्ष र जनयुद्धमा होमिएका माओवादीको निर्णायक युद्ध हुनै लाग्दा हुन लागेको विशाल नरसंहारलाई जोगाउँदै सात दल र माओवादी बीच वार्ता भई २०६२-६३ को विशाल दोश्रो जन आन्दोलन भयो । कयौँको संख्यमा हाताहाती, कतिको ज्यान समेत गएको यो जनआन्दोलनको फलस्वरूप वंशीय रूपमा राजकाज हुँदै आएको शासन व्यवस्थामा राजतन्त्रको अन्त्य भयो र नेपाल संघीय गणतन्त्र तर्फ उन्मुख भयो । नेपालको संविधान २०७२ जारी भए संगै अहिले हामी संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालको सार्वभौम जनता भएका छौँ र स्थानीय सरकारको अभ्यास गरिरहेका छौँ ।

यसै सन्दर्भमा नेपालको संविधान २०७२ को अनुसूची ८ तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐनको दफा २४ बमोजिम आ व ०८०/८१ को योजना तथा कार्यक्रम आजको यो सम्मानित सभामा पेश हुन गईरहेको छ ।

गाउँ सभा सदस्य ज्यूहरु,

गाउँपालिका कस्तो बनाउने र कस्तो बन्ने भन्ने कुरा स्थानीय सरकार कस्तो छ र उसको नीति कस्तो छ भन्ने कुरामा भर पर्ने भएको हुँदा यो विषयमा संयमित हुन यहाँहरु सम्पूर्णमा अनुरोध गर्न चाहन्छु । सर्व सहमत स्थानिय सरकार र जनप्रीय नीति नै स्थानीय सरकारको सफलताको द्योतक भएको कुरा अनुरोध गर्दै अब म विषयगत नीति तर्फ उन्मुख हुने कुरा अनुरोध गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक विकास तर्फ:

ताप्लीमा जलवायु परिवर्तन र उजाड ताप्लीलाई हरियाली अध्यक्ष कृषि परियोजना संचालन षरी हरियाली ताप्ली बनाउन र संघ प्रदेश तथा विभिन्न निकाय सँग समन्वय गरी उत्पादन बढाई मासुजन्य तथा तरकारी जन्य स्थानीय उत्पादनलाई बजारीकरणको व्यवस्थापनमा जोड दिने निति अवलम्बन गरिने छ । कृषि उपजमा भईरहेको विचौलियाको अन्त्य गर्दै कृषि एम्बुलेन्स मार्फत स्थानीय उत्पादन बजार सम्म पुर्याउने व्यस्था मिलाईने छ ।

ताप्लीको पर्यटन क्षेत्रलाई अन्य गाउँपालिका र नगरपालिका तथा प्रदेश एवं केन्द्र सम्म पहुँच पुर्याई उक्त स्थानमा शहिद पार्क, फन पार्क, विसौनी चौतारी होम स्टे, पोखरी संरक्षण ताप्लीको निर्माणाधिन भ्यू टावरलाई निरन्तरता दिने र ताप्ली पोखरीलाई पर्यटकीय गन्तव्यको रुपमा विकास गर्दै पर्यटनलाई उद्योगको रुपमा विकास गर्दै लगिने छ ।

सामाजिक विकास तर्फ:

ताप्ली गाउँ पालिकाको मा वि विद्यालयहरुमा छात्रावासको व्यावस्था मिलाउँदै विद्यार्थीको शिक्षामा सहज पहुँचको नीति अवलम्बन गरिने छ । विद्यालयको तह मिलान तथा दरबन्दी हरेक बर्ष अनिवार्य रुपमा गरिने छ । "कुनै विद्यालयको शिक्षक भ्याई नभ्याई, कुनै विद्यालयको शिक्षक सितलमा बसेर पानी प्याई" को पुर्ण रुपमा अन्त्य गरिने छ ।

ताप्ली गाउँ पालिकामा डाक्टर, इन्जिनियर तथा प्राविधिक धार तर्फ अध्ययन गर्न छात्रवृत्तीको व्यावस्था गरिनेछ । साथै दलित, गरिव तजा जेहेन्दार विद्यार्थी तथा बुहारीहरुलाई अध्ययनमा प्रोत्साहन गर्न छात्रवृत्तीको व्यास्था गर्ने नीति लिइनेछ ।

गाउँबासीहरुमा सरकारले निशुल्क वितरण गर्ने घोषणा गरेको औषधिहरु हर हमेसा उपलब्ध गराईनेछ । महिला स्वयं सेविकाहरुलाई उचित सुविधाको पहल कदमी गरिने छ । विपन्न, अपांगता भएका तथा जेष्ठ नागरिकलाई विशेष स्वास्थ्य उपचार एवं औषधि वितरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

सुनकोशी खानेपानी आयोजनालाई छिटो भन्दा छिटो सम्पन्न गराई एक बस्ती एक धाराको लक्ष्य पुरा गरिनेछ । गाउँपालिकालाई खानेपानीको अभावबाट पुर्ण रुपमा मुक्त बनाईने छ । बहुक्षेत्रिय कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

खेलकुदलाई व्यासायिक बनाउने तर्फ उन्मुख गराईनेछ । स्वस्थ, सक्षम र अनुशासित खेलाडिको विकास गर्दै प्रतिष्पर्धि हुने नीति अवलम्बन गरिनेछ । वृहत खेलकुद प्रतियोगिताको आयोजना गर्दै खेलकुद प्रबर्द्धन गर्ने तथा स्थानीय खेलाडीहरूलाई अन्य ठाउँमा खेलकुदमा भाग लिन जान प्रोत्साहन गर्न सहयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । अपांगता भएका, शहिद परिवार, एकल महिला, गरिवीको रेखामुनी रहेको समुदायहरूलाई विशेषा कार्यक्रम बनाई जीविको पार्जन कार्यक्रम अघि बढाईने छ । वृद्ध तथा अपांगता भएकाहरूको स्वास्थ्य जाँच घरघरमा गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ । अल्पसंख्या, लोपोन्मुख तथा सिमान्तकृत दलित महिला तथा जनजाती समुदायका आर्थिक विपन्न छात्र छात्राहरूलाई शैक्षिक पहुँच अभिवृद्धि गर्ने नीति लिईने छ ।

पूर्वाधार विकास तर्फ:

ताप्ली गाउँपालिकाको विकासको मेरुदण्ड घुर्मी कुमालटार कुनाईघाट सडक खण्ड १ दशक देखि रोकीएकोमा हामी सरकारमा आए पछि प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी पुन निर्माण कार्य सुरु भएको छ । यसलाई संघ र प्रदेश सरकार सित अझ धेरै समन्वय गरि चाँडो भन्दा चाँडो पुरा गरि ताप्ली गाउँपालिकालाई सिधा बाटो काठमाण्डौसँग जोड्ने दिशामा अग्रसर भईनेछ । वेतेनी माझखर्क सडक, नुनथला रुपाटार ठानागाउँ बाँस्बोटे सडक, रुपाटार कटहरे इनामे सडक, कटहरे नारीमाला सडक तथा ठानागाउँ नगरे सडकलाई ग्राभेल गरी स्तरोन्नती गर्ने कार्य अघि बढाईने छ ।

हाम्रो सरकाको आगमन सँगै शुभारम्भ गरिएको उज्यालो ताप्ली कार्यक्रममा संघीय सरकारको सयोज्यको उच्च सम्मान गर्दै विस्तार भईरहेको विद्युतीकरणलाई छिटो भन्दा छिटो सम्पन्न गरी ताप्ली वासीको घरघरमा उज्यालो विस्तार गरिनेछ । निशुल्क विद्युत मिटर वितरणको कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ:

वातावरण संरक्षण तथा जलावायु परिवर्तनको क्षेत्रमा संवेदनशील भएर कार्यक्रम तथा विकासका कार्यहरू कार्यान्वयन गरिनेछ । विकास तथा निर्माणमा अधिकतम् प्राकृतिक सम्पदाको वचावट उन्मुख हुने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका जलाधार तथा वन जंगलको संरक्षण गर्ने तथा वृक्षारोपन गरी हरियाली ताप्लीको विकास गरिने छ ।

सार्वजनिक स्थलहरुमा डस्टबिनको व्यास्था सँगै सफा ताप्ली अभियान अगाडी बढाईने छ । नदी कटान निरुत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ । विपदमा परेका नागरिकलाई राहत तथा आर्थिक सहयोग गर्ने एवं प्राकृतिक कारणबाट क्षति पुगेको संरचना तत्काल पुनर्निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

सुशासन तथा संस्थागत सुधार तर्फ:

यस ताप्ली गाउँपालिकाको सुशासन व्यवस्थापनलाई उदाहरणीय रूपमा चिनाउने कदम अवलम्बन गरिने छ । **ठाउँ पाएर काम नपाएका र काम पाएर ठाउँ नपाएका** कर्मचारीहरुको व्यवस्थापन गरिने छ । कर्मचारीलाई कर्ममा आधारित सेवा सुविधाको सुनिश्चितता हुने नीति लिइने छ । सवै शाखा तथा वडा कार्यालयहरुलाई चुस्त र दुरुस्त संचालन हुने नीति लिइने छ । शिक्षक, स्वास्थ्य कर्मी तथा कर्मचारीलाई राजनितिक गतिविधिमा संलग्न हुने तथा निर्माण व्यवसायी जस्तो पालिका धाउने कार्यको पुर्ण रूपमा अन्त्य गर्दै कर्तव्य निष्ठ राष्ट्र सेवक बनाउने दिशामा अग्रसर भईने छ । दायित्व नपाएका र दायित्व विसेका कर्मचारीबाट पालिकालाई मुक्त गरिने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

प्रविधिले सुसज्जित पालिका बनाउँदै सेवा प्रवाहमा अत्याधुनिक प्रविधिको जडानमा अग्रसर हुने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

सुशासन कायम गर्न नागरिक सन्तुष्टी सर्वेक्षण फारम भर्ने तथा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमहरुको आयोजना गरिने छ ।

सार्वजनिक खरिद ऐन, आर्थिक ऐन तथा सरकारी कामकाज सम्बन्धि अन्य प्रचलित कानुनहरुको अधिनमा रहि वेरुजु रहित गाउँपालिका बनाउने कार्यमा अग्रसर हुने नीति अवलम्बन गरिने छ । नातावाद, कृपावाद तथा भनसुनको प्रवृत्ती निर्मुल पार्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।

आदरणीय गाउँ सभा सदस्य ज्यूहरु,

पुर्खा देखि हाम्रा सन्तती सम्म, वृद्धा देखि युवा सम्मका सबै नागरिकको साझा प्रयास, योगदान र वीर शहिदहरुको बलिदानको फल स्वरुप प्राप्त यो सुन्दर संसारमा रमाउने भाग्य

हामीले प्राप्त गरेका छौं। संसार हामी सबैको साझा घर हो र सब्दाव कायम गरेर मात्र यसलाई सुन्दर बनाउन सकिन्छ। त्यसैले हामी सबैको सहकार्य अपरिहार्य छ। हामी रह्यौ भने हाम्रा रहन्छन्, हाम्रा रह्यो भने हाम्रो समाज रहन्छ। हाम्रो समाज रह्यो भने हाम्रो प्रदेश बन्छ। हाम्रो प्रदेश रह्यो भने हाम्रो देश बन्छ। हाम्रो देश बन्यो भने हामी सुखि, खुसि र समृद्ध बन्न सक्छौं।

यो हाम्रो सुन्दर संसारमा सुन्दर भविष्यको लागि सदैव सहकार्य, सब्दाव र सहयोगको लागि सवैमा सादर अनुरोध गर्दै यो हाम्रो आ.व. ०८०/८१ को कार्यकाल सवैको मनमनमा बस्दै सफल बनोस भन्ने शुभकामना व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद!

ताप्ली गाउँपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को विनियोजन ऐन

ताप्ली गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष श्री धनामाया मगर ज्यूबाट पेश भएको ताप्ली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८० साल असार १० गते

प्रस्तावना: ताप्ली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चितकोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम ताप्ली गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्तनाम प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “ताप्ली गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त सञ्चितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (

१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त वडा समिति र विषयगतशाखाको माध्यबाट ताप्ली गाउँपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा व्यवस्था भएको विनियोजित रकमको अधिनमा रहि जम्मा रकम रु ३७,००,३०,१०० (अक्षेरुपी सैंतीस करोड तीस हजार एक सय रुपैयामात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चितकोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त ताप्ली गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगतशाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगतशाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुगहुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य

चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) माजुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

कूल बजेट रु.	१६७२२६१००	९४०४०००	१९३४०००००	३७००३०१००	१००.००
वजेट क्षेत्र	गाउँपालिकाबाट विनियोजित रकम	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान	कूल वजेट	वजेट प्रतिशत
१ आर्थिक विकास	१४८१५०००	२२७५०००	४६०००००	२१६९००००	५.८६
कृषि	१०३६५०००	२२७५०००	३४०००००	१६०४००००	४.३३
पर्यटन	२५०००००	०	०	२५०००००	०.६८
उद्योग तथा वाणिज्य	१५०००००	०	१२०००००	२७०००००	०.७३
सहकारी	४५०००००	०	०	४५०००००	०.१२
२ सामाजिक विकास	४०९३५०००	४६२५०००	१५७५२४०००	२०३०८४०००	५४.८८
शिक्षा	२५००००००	३५०००००	१२३९०००००	१५२४०००००	४१.१९
स्वास्थ्य	७६३५०००	०	२९०६००००	३६६९५०००	९.९२
बहुक्षेत्रीय पोषण	८००००००	०	१३४००००	२१४००००	०.५८
खानेपानी तथा सरसफाई	१००००००	०	०	१००००००	०.२७
यूवा तथा खेलकुद	१००००००	१००००००	२६०००००	४६०००००	१.२४
संस्कृति प्रवर्द्धन	१००००००	०	०	१००००००	०.२७

	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण (महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, दलित, आदिवासी जनजाती र अल्पसंख्याक जाती)	४००००००	१२५०००	०	४१२५०००	१.११
	पञ्जीकरण	५०००००	०	६२४०००	११२४०००	०.३०
३	पुर्वाधार विकास	५२६०००००	२५०४०००	३१२७६०००	८६३८००००	२३.३४
	सडक	२६००००००	०	२६०००००	२८६०००००	७.७३
	पुल	०	०	१३००००००	१३००००००	३.५१
	सिंचाई	५०००००	२५०४०००	६३०००००	९३०४०००	२.५१
	भवन तथा शहरी विकास	१०००००००	०	२००००००	१२००००००	३.२४
	प्रधानमन्त्री रोजगार	४५००००	०	६५७६०००	७०२६०००	१.९०
	उर्जा	२००००००	०	८०००००	२८०००००	०.७६
	लघु तथा साना जलविद्युत	१५००००	०	०	१५००००	०.०४
	सञ्चार	५०००००	०	०	५०००००	०.१४
	जोड कोष	१३००००००	०	०	१३००००००	३.५१
४	वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	४१५००००	०	०	४१५००००	१.१२
	वन तथा भू संरक्षण	२०००००	०	०	२०००००	०.०५
	जलाधार संरक्षण	३०००००	०	०	३०००००	०.०८
	जलवायु परिवर्तन	५००००	०	०	५००००	०.०१
	फोहोरमैला व्यवस्थापन	३०००००	०	०	३०००००	०.०८
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण	३०००००	०	०	३०००००	०.०८
	विपद् व्यवस्थापन	३००००००	०	०	३००००००	०.८१
५	सुशासन तथा संस्थागत विकास	५४७२६१००	०	०	५४७२६१००	१४.७९
	मानव संसाधन विकास	३०००००	०	०	३०००००	०.०८

संस्थागत क्षमता विकास	४८०२६१००	०	०	४८०२६१००	१२.९८
राजश्व परिचालन	२०००००	०	०	२०००००	०.०५
सार्वजनिक सुनुवाई	५०००००	०	०	५०००००	०.१४
आन्तरिक र अन्तिम लेखा परीक्षण	५००००	०	०	५००००	०.०१
बेरुजु फछयौट	५००००	०	०	५००००	०.०१
सेवा प्रवाहका मापदण्ड निर्धारण	५००००	०	०	५००००	०.०१
सेवा प्रवाहमा बिद्युतीय सूचना प्रविधिको प्रयोग	२००००००	०	०	२००००००	०.५४
नागरिक सन्तुष्टि सर्वेक्षण	५००००	०	०	५००००	०.०१
कार्यपालिकाबाट अनुमोदन हुने तत्कालिक खर्च कोष	३५०००००	०	०	३५०००००	०.९५

ताप्ली गाउँपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को आर्थिक ऐन

ताप्ली गाउँपालिकाको उपाध्यक्ष श्री धनामाया मगर ज्यूबाट पेश भएको

प्रस्तावना: ताप्ली गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम ताप्ली गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि ताप्ली गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।
२. **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पत्ति कर/घरजग्गा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर वहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
५. **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (५) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । ।तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
७. **मनोरन्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (६) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । ।तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (७) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

९. **सिफारिस शुल्क:** गाउँपालिकाको कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूबाट कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिम गरिने सिफारिसमा अनुसूची (८) मा भएको व्यवस्था बमोजिम सिफारिस शुल्क लिइनेछ ।
१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले उपलब्ध गराउने सेवामा अनुसूची (९) मा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **दण्ड जरिवाना:** गाउँपालिकाको सेवासँग सम्बन्धित विषयमा कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिम नभएका काम कारबाहीमा अनुसूची (१०) मा व्यवस्था भए बमोजिम दण्ड जरिवाना लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१३. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धि कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसुची १
सम्पत्ति कर

- रु ५ लाख सम्म ०.२ प्रतिशत
- रु १० लाख सम्म ०.३ प्रतिशत
- रु २० लाख सम्म ०.४ प्रतिशत
- रु २० लाख भन्दा माथि ०.५ प्रतिशत

अनुसुची २
भूमी (मालपोत) कर

- अब्बल प्रति रोपनी रु २०
- दोयम प्रति रोपनी रु १५
- सिम प्रति रोपनी रु १०
- चाहार प्रति रोपनी रु ५

अनुसुची ३

घर बहाल कर

➤ सम्झौता बमोजिमको रकमको १० प्रतिशत

अनुसुची ४
व्यवसाय कर

- व्यवसाय दर्ता
 - कूल लगानी रु २० लाख भन्दा माथि (क बर्ग) रु १० हजार
 - कूल लगानी रु १० लाख भन्दा माथि (ख बर्ग) रु ८ हजार
 - कूल लगानी रु ५ लाख भन्दा माथि (ग बर्ग) रु ६ हजार
 - कूल लगानी रु ५ लाख सम्म (घ बर्ग) रु २ हजार
- व्यवसाय नवीकरण
 - कूल लगानी रु २० लाख भन्दा माथि (क बर्ग) रु १ हजार
 - कूल लगानी रु १० लाख भन्दा माथि (ख बर्ग) रु ८ सय
 - कूल लगानी रु ५ लाख भन्दा माथि (ग बर्ग) रु ६ सय
 - कूल लगानी रु ५ लाख सम्म (घ बर्ग) रु २ सय

अनुसुची ५
विज्ञापन कर

- होर्डिङ बोर्ड प्रति बर्ग फीट रु ५०
- भित्ते लेखन तथा सटर पेन्टिङ प्रति बर्ग फीट रु ४०
- व्यानर प्रति बर्ग फीट रु ३०

अनुसुची ६
मनोरञ्जन कर

- हाट बजार रु ५००० (बार्षिक)
- मेला रु २५०० (एक पटकको)

अनुसुची ७
सवारी साधन कर

- स्काभेटर रु १०००
- ब्याक हु लोडर रु ८००
- बस, ट्रक वा अन्य हेभी सवारी रु ७००
- मनि बस, ट्रयाक्टर रु ६००
- कार, जीप, भ्यान, पिक अप रु ५००
- मोटरसाईकल, स्कुटर रु १००

अनुसुची ढ
सिफारिस शुल्क

- घर बाटो सिफारिस रु ३००
- मोही लागत कट्टा सिफारिस रु २००
- घर कायम सिफारिस रु ३००
- सरजिमिन रु ५००
- छात्रवृत्ती सिफारिस रु १००
- बसोबास सिफारिस रु २००
- वंशज नागरिकता सिफारिस रु २००
- अङ्गीकृत नागरिकता सिफारिस रु ३००
- प्रतिलिपि नागरिकता सिफारिस रु १००
- व्यवसाय दर्ता सिफारिस रु १००
- संस्था दर्ता सिफारिस रु २००
- संस्था नवीकरण सिफारिस रु १००
- आर्थिक विपन्न सिफारिस रु ५०
- आर्थिक सम्पन्न सिफारिस रु ५००
- जग्गा मुल्यांकन सिफारिस - कूल मुल्यको ०.१ प्रतिशत
- अपुताली सिफारिस रु १००
- घर नक्सा सिफारिस - कूल मुल्यको ०.१ प्रतिशत
- कानूनमा स्थानीय तहले सिफारिस गर्ने भनि तोकिएका अन्य सिफारिस रु १००

अनुसुची ९
प्रमाणित शुल्क

- नाता प्रमाणित रु १००
- चार किल्ला प्रमाणित रु २००
- जन्म प्रमाणित रु ५००
- विवाह प्रमाणित रु ५००
- हकवाला वा हकदार प्रमाणित रु ५००
- आम्दानी प्रमाणित - कुल आम्दानीको ०.२ प्रतिशत
- कानुनमा स्थानीत तहले प्रमाणित गर्ने भनि तोकिएका अन्य प्रमाणित रु १००

अनुसुची १०
सेवा शुल्क दस्तुर

- निवेदन रु १०
- उजुरी तथा मुद्दा दर्ता रु १००
- घर नक्सा पास (कच्ची घर प्रति तल्ला रु २००, अर्ध पक्की घर प्रति तल्ला रु ५००, पक्की घर प्रति तल्ला रु १०००)

अनुसुची ११

दण्ड जरिवाना

- घटना दर्ता - नेपाल सरकार गृह मन्त्रालय, पंजीकरण विभागले तोके बमोजिम
- न्यायीक समितिबाट न्याय निरूपण हुने मुद्दामा पिडकबाट रु २००
- न्यायीक समितिबाट असुल उपर हुने गरी भएको फैसलामा असुल उपर हुने रकमको १ प्रतिशत

आ.व. ०८०/८१ को वजेट

आर्थिक विकास

कृषि तथा पशुपंक्षी विकास

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०४ कृषि					
१	७	वडा नं १ कृषि संकलन केन्द्र फिल्ड निर्माण	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
२	५	बालीरोग पहिचान तथा उपचार शिविर कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३	६	कृषि सँगै अध्यक्ष हरियाली कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००
४	१४	फलफुल विरुवा बितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५	४	कृषि उपज संकलन केन्द्रको लागि क्रेट खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६५
६	३	५०% लागत सहभागितामा २ वटा तरकारी पकेट बिस्तार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१०,००
७	२	कृषकहरुलाई उन्नत जातकोव बिउविजन मिनिक्किट वितरण	२२५२९	नेपाल सरकार -	४,००

				समानिकरण अनुदान	
८	१	कृषि जन्य विषादी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००
८०१११५०२११० भुक्तानी हुन बाँकी दायित्व					
९	१९	नमुना कृषि कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत	०
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१०	९२	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,५१
११	१९	कृषि स्नातक करार	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००
१२	५५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
१३	६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१२
१४	३२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त	२,४९

				अनुदान चालु	
१५	६३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको सुन्तलाजात फलफूल पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००
८०१११५०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)					
१६	११.४.२२.१२१८५	फुस्रे पिपलभन्ज्यांग लिम्पाटार सडक स्तरोन्नति, ताप्ली-१(क्रमागत)	३११५१	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	२६,००
कुल जम्मा					९०,७७
८०१११५०२१०४ पशुपन्छी विकास					
१	१८	कृषि बजारीकरणको लागि डि पि आर ईनामे कुमालटार र नुनथला	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००
२	९	१० जना विपन्न कृषकलाई भकारो सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
३	१५	५ जना दलित, विपन्न, द्वन्द पीडित महिला लक्षित पशुपालन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
४	१६	उत्कृष्ट कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५	१७	कुखुरा पकेट कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -	५,००

				समानिकरण अनुदान	
६	१९	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००
७	१३	५ वटा व्यवसायीलाई ५० % साना व्यवसायी बंगुर पालन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
८	१२	५०% लागत सहभागितामा २ वटा बाख्रा पकेट विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००
९	१०	परजिवी नियन्त्रणकालागि डिपिंड ट्याङ्की खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
१०	८	पशु पन्छी जन्य औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००
११	११	पशुपन्छीमा लाग्ने महामारी रोग नियन्त्रण	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१२	१०२	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००
१३	८७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार -	८८

				शसर्त अनुदान चालु	
८०१११५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१४	३	पशुपंक्षीको खोपको लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२,७५
१५	२	बाख्रा पालन प्रवद्धन कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	२०,००
कुल जम्मा					१४,६३

उद्योग

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	१२	उद्यम विकास सहजकर्ता परिचालन तलब भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	८,५७
२	३	बित्तिय सेवा लघु कर्जामा पहुँच ४० जनालाई	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४३
३	५	डुम्रे मिल अनुदान वडा नं १	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
४	७	तेल पेलन मिल ईनामे वडा नं ३	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०
५	६	दगले मिल अनुदान वडा नं ३	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
६	१०	खानीडाडा २ वटा मिल अनुदान वडा नं ५	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२०
७	९	आदमारा मिल अनुदान वडा नं ५	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
८	८	भिरगाँउ मिल अनुदान वडा नं ४	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०

९	११	निबुवाटार मिल अनुदान वडा नं ५	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
१०	४	बेसिटार मिल अनुदान वडा नं १	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
११	२३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,००
१२	६९	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८,६०
१३	१०६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४०
कुल जम्मा					२७,००

पर्यटन

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	१	पर्यटन प्रचारप्रसार कार्यक्रम	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
२	२	ताप्ली पोखरी भ्यू टावर बाँकी कार्य सम्पन्न	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२४,००
कुल जम्मा					२५,००

सहकारी

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	१३	गाउँपालिका स्थीत सबै सहकारी प्रवद्धन कार्यक्रम	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०
कुल जम्मा					४,५०

सामाजिक विकास

शिक्षा

रु. हजारमा					
सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२३०४ ताप्ली गाउँपालिका- शिक्षा					
१	२१	विद्यालयमा कार्यत लेखापाल सका कासहरुको थप सेवा सुविधा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७१,८९
२	४	गाउँ शिक्षा समितिको बैठक संचालन खर्च	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०
३	१	बुलेटिन तथा शंक्षिक क्यालेण्डर प्रकासन	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४	२	स्थानिय पाठ्यक्रम (१-५)को पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाई	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००
५	१७	गाउँ पालिका स्तरिय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००
६	११	बुहारीहरुको लागि मा बि (११-१२)तह अध्ययन छात्रवृत्ती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००
७	१०	बिद्यार्थी भर्ना अभियान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००

८	३	शिक्षा दिवस बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
९	६	विपन्न तथा दलित बालबालिकालाई पोषाक तथा झोला वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००
१०	२०	लोक सेवा आयोग तयारी कक्षा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
११	९	कक्षा ८ को अन्तिम परिक्षा संचालन तथा नतिजा प्रकासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१२	७	विद्यालय स्काउटिङ तथा जुनियर रेडक्रस कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००
१३	१२	बिद्यालयको IEMIS अप्डेट	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
१४	५	बिद्यालय अनुगमन , मुल्याङ्कन तथा सुपरिवेक्षण	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००
१५	८	विद्यालय व्यवस्थापन अध्यक्ष तथा PTA अध्यक्षहरुको नियमित बैठक तथा अन्तरक्रिया	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००
१६	२२	1-8 चलेको आ वि तथा मा बि हरुमा विषयगत शिक्षण सिकाई अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	६८,११
१७	१९	अंग्रेजी माध्यमबाट कक्षा शिक्षण गरेका विद्यालयलाई शिक्षण सिकाई अनुदान	२५३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००

१८	१३	MBBS (चिकित्सा शास्त्र तर्फ) अध्ययन छात्रवृत्ती	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००
१९	१६	प्राविधिक धार तर्फ उच्च शिक्षा अध्ययनको लागि छात्रवृत्ती ५ जनालाई	२७२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
२०	१४	बिद्यालय भौतिक पुर्वाधार मर्मत संभार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,००
२१	१५	बिद्यालयहरुमा खानेपानि व्यवस्थापनको लागि पाईप खरिद	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
२२	१८	विद्यालयहरुमा फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
२३	११३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१३,२४
२४	७८	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२१,१९
२५	११०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. -	२३,५०

				सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	
२६	५१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,८३
२७	४२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७६,०५
२८	१४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,३७
२९	५३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६,५८

३०	६८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,६१
३१	८४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,६४,००
३२	१००	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६७,००
३३	३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,३८
३४	७६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,०७
३५	५६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१,२८

				अनुदान (बैदेशिक)]	
३६	१०३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,२०
३७	४०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	२,७८
३८	३८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,४७
३९	६५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१५,३७
४०	४८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान	४,७७

		सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान		चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	
४१	९७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,९८
४२	३३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३८,९०
४३	१०५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१२,०८
४४	१०४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,६९
४५	२२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५१,३६

४६	९१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१५,९६
४७	६०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१९,२४
४८	७५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	४८
४९	१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	९,२८
५०	९५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने	८३

				ऋण (बैदेशिक)]	
५१	८०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	३,२१
५२	३०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५,५१
५३	३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१७,७५
५४	११	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	७,०२

५५	९९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	६१
५६	४१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,०४
५७	४	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१,२४
५८	६२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,८७
५९	२६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	१,१८

				अनुदान (बैदेशिक)]	
६०	५२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,१४
६१	८६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,५५
६२	६१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,३५
६३	३६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१,०४
८०१११५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
६४	४	श्री मा.बि. झिल्केपोखरी, ताप्ली गा पा ३ उदयपुर नमुना मा बि कार्यक्रमको निरन्तरता	२५३११	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	३५,००
कुल जम्मा					१५,२४,००

स्वास्थ्य

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	वनियोजन
८०१११५०२११४ ताप्ली गाउँपालिका बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम					
१	८	पोषण सहजकर्ता तलब भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	९१
२	८	पोषण सहजकर्ता तलब भत्ता	२११११	आन्तरिक श्रोत	३९
३	१	गाउँपालिका स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैठक खर्च	२११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७५
४	२	वडा स्तरिय पोषण तथा खाद्य सुरक्षा निर्देशक समितिको बैंक खर्च	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,००
५	३	आमा तथा शिशु स्याहारकर्ताहरुलाई पोषण सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
६	६	पोषण कर्णर व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१,१०
७	५	गाउँकार्यपालिकामा छुट्टै स्तनपान कक्ष व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	५०

				प्रदेश सरकार	
८	४	सुत्केरी महिलालाई २००० को दरले पोषलो आहार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
९	७	पोषण मैत्री स्थानिय तह सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५
८०१११५०२३०२ ताप्ली गाउँपालिका - स्वास्थ्य					
१०	१३	आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र कर्मचारी व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१२,८३
११	१६	दिर्घ रोगीहरुलाई स्वास्थ्य परिक्षण तथा औषधी वितरण	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१२	१७	सुत्केरी गराउँदा सरसफाई सहयोगीलाई प्रोत्साहन कार्यक्रम	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
१३	१४	FCHV हरुलाई आमा समुह बैठक गाउँघर क्लिनिक तथा खोप क्लिनिक प्रोत्साहन	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	९,००
१४	९	FCHV हरुलाई रिपोर्ट बुझाए बापत यातायात खर्च	२११३५	राजस्व बाँडफाँड -	२,१६

				संघीय सरकार	
१५	७	FCHV लाई सुत्केरी महिला ल्याए बापत यातायात खर्च	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
१६	१	गाउँघर क्लिनिक वडा नं २ धपेनीको छाना छाउने, वडा नं ३ डाँडागाउँ धुरी मर्मत, वडा नं ४ को थुम्की ढुङ्गे वाल र वडा नं २ गाउँघर क्लिनिक झ्याल ढोका मर्मत	२२२३१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
१७	२१	स्वास्थ्य चौकी लेखगाउँ छाना मर्मत वडा नं २	२२२९१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३३
१८	१९	स्वास्थ्य चौकी तथा आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र मसलन्द	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,५०
१९	५	स्वास्थ्य सामाग्री खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
२०	१८	UPT किट	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२५
२१	३	HIMS प्रतिवेदन छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार -	१,००

				समानिकरण अनुदान	
२२	८	बर्थिङ सेन्टरलाई हिटर खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५
२३	१५	गर्भवती महिलालाई क्याल्सियम वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,२४
२४	१२	बार्षिक समिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७०
२५	४	FCHV अर्ध बार्षिक समिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,८०
२६	६	वेवी वार्मर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
२७	१०	खोप क्लिनिक सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,४५
२८	११	गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड -	२,२४

				संघीय सरकार	
२९	२०	स्वास्थ्य चौकी ओखले बर्थिङ सेन्टर वडा नं १	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
३०	२	औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००
३१	२२	स्वास्थ्य चौकी ईनामे प्रतिकालय भवन निर्माण वडा नं ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
३२	१७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,८७,००
३३	१०९	संचार खर्च तथा नेट संचालन सेवा शुल्क	२२११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,००
३४	७३	कार्यालय संचालन तथा मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त	६,००

				अनुदान चालु	
३५	३५	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१६
३६	११४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यबस्थापन, सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका	२२५१२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,६६
३७	२५	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८४
३८	१११	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम।	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८७

		घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो			
३९	९६	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३५
४०	१०८	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,४५
४१	६७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	६,३०
४२	४३	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त	२,००

		साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा		अनुदान चालु	
४३	१३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४०
४४	८८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	८०
४५	५७	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
४६	७२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,००
४७	७९	स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	७,००

४८	२७	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०,९४
४९	८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृधिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,२६
५०	५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,१३
५१	२८	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,७०
५२	८९	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,४०

५३	१०	स्वास्थ्य संस्थाहरु संचालन तथा मर्मत सम्भार खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,००
५४	५०	कार्यक्रम संचालन तथा विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,००
५५	४५	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	११,७४
५६	४९	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्ना	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२१,००
कुल जम्मा					३,७९,३५

खानेपानी तथा सरसफाई

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	१७	बाछाड हरौटे खानेपानी व्यवस्थापन वडा नं २	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
२	१८	खोप, रुन्चे भञ्ज्याङ, शिरुडाँडा रातमाटे र तल्लो ताप्ली पाईप व्यवस्थापन र निगालबास ट्याङ्की मर्मत वडा नं ३	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
३	१९	रामपुर, गैरीगाउँ, शाहीडाँडा, राजदह खानेपानी पाईप व्यवस्थापन वडा नं ५	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
४	१४	देब्रे खानेपानी योजना निर्माण वडा नं १	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५	१५	डाँडागाडा खानेपानी योजना वडा नं १	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
६	१६	पुल्टार खानेपानी निर्माण वडा नं २	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
८०१११५०२११० भुक्तानी हुन बाँकी दायित्व					
७	१८	ठानागाउँ खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत	६
कुल जम्मा					१०,०६

यूवा तथा खेलकुद

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	२१	खेलकुद प्रतियोगितामा सहभागिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
२	२०	कोशी प्रदेश भित्रमा जिल्ला स्तरिय अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगिता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	६,००
३	२२	खेलकुद सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
४	७१	युवा मैत्री स्थानीय शासनकालागि युवाका मुद्दामा बहस पैरवी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२,५०
५	१०१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१,००
६	९३	युवा क्लव गठन तथा नमुना संसद अभ्यास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	४,५०
७	८२	युवा स्वयंसेवक विकास र परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	३,००
८	२	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. ५	३११५९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१५,००
८०१११५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
९	१	ठुलो आहालडाँडा मादले खेलमैदान ताप्ली गा पा १	३११५९	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,००
कुल जम्मा					४६,००

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	४८	तामाङ्ग जातीको पुरोहित अध्ययन	२२४११	आन्तरिक श्रोत	१,००
२	३५	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३	३३	महिला सचेतना	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	५०
४	३३	महिला सचेतना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
५	३९	बालमैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम वडा नं ५	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
६	४१	मगर जातीको साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
७	४३	तामाङ्ग जातीको साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
८	५६	पालिका स्तरिय दलित भेला तथा सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
९	३७	विपन्न बालबालिका अनुदान सहायता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०
१०	३४	बिपन्न तथा पिडित महिलालाई कार्यपालिकाबाट निर्णय गरि कानुनी तथा अन्य सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
११	४०	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा सहायता कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१२	४७	आदिवासी जनजाती बार्षिक समिक्षा तथा बृहत भेला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००

१३	५२	५ जना दलित विद्यार्थीलाई लोक सेवा तयारी कक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
१४	४९	मगर जातीको पुरोहित अध्ययन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,००
१५	३०	बाल विवाह न्युनिकरण तथा नियन्त्रण सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
१६	५३	५ जना दलित विद्यार्थीलाई कम्प्युटर शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
१७	४४	नेवार जातीको साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५
१८	४६	गाउँपालिका स्थित आदिवासी जनजाती महासंघले अन्य आदिवासी जनजातीको लागि कार्यक्रम गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०
१९	५१	५ जना दलित समुदायको उद्यमीलाई उद्यम विकास अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२,५०
२०	५५	जातिय छुवाछुत तथा सामाजिक भेदभाव विरुद्ध अभियान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१,५०
२१	४२	राई जातीको साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६०
२२	४५	सुनिवार जातीको साँस्कृतिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४५
२३	३६	अपाङ्गता भएका तथा विपन्न सहायता कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३,००
२४	५०	५ जना आदिवासी विद्यार्थीलाई लोक सेवा तयारी कक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
२५	३१	नारि दिवस कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
२६	३८	बालक्लब परिचालन अनुदान सहयोग कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००

२७	३२	प्रत्येक वडामा १ वटा महिला समुहलाई उद्यम सुरुवात अनुदान	२२५२९	आन्तरिक श्रोत	५,००
२८	५४	१० जना दलित विद्यार्थीलाई छात्रावृत्ती	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
८०१११५०२११० भुक्तानी हुन बाँकी दायित्व					
२९	२५	लालिगुरास महिला समुह सहकारी दर्ता तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	०
८०१११५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
३०	७	बाल विवाह अन्त्यको लागि किशोरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	७५
कुल जम्मा					४०,७५

सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	मौज्दात
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	५७	प्रतिवद्धता अनुसारको कर्मचारी सेवा सुविधा	२११११	आन्तरिक स्रोत	३,११
२	५७	प्रतिवद्धता अनुसारको कर्मचारी सेवा सुविधा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३९
३	५८	VERS-MIS सामाजिक सुरक्षा तथा गुनासो दर्ता सम्बन्धी वडा सचिवको तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
४	१	रोजगार सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५२
५	२१	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	५,६८
६	७४	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५२

७	४६	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१०
८	९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०
९	२४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१०
१०	५४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	७८
११	३१	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२४१३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	२३,२२
१२	२०	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२२,८९

१३	३९	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	६,००
१४	६६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	३०
१५	९४	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२४
१६	७०	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०
१७	९८	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल)	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	२,५०

१८	११२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	६०
१९	११५	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१,५०
२०	२९	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४५
२१	८३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	२,००
कुल जम्मा					८१,००

भाषा तथा संस्कृति

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	२३	जोर ढुङ्गा ठाकर थुम्का शिव मन्दिर निर्माण क्रमागत वडा नं १	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
२	२४	कुम्भेश्वर मन्दिर घेराबेरा वडा नं २	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३	२७	खोलागाउँ चर्च व्यवस्थापन वडा नं ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४	२८	शिवजी मन्दिर ज्यामिरे वडा नं ४	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५	२६	ज्याडतेर छोईलिङ गुम्बा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
६	२९	रामपुर भिमसेन मन्दिर वडा नं ५	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
७	२५	निगालबास शिव मुर्ति खरिद वडा नं ३	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
कुल जम्मा					१०,००

पूर्वाधार विकास

सडक तथा यातायात

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	४८	खानीडाँडा केराबारी जोड्ने सडक वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
२	५६	घुर्मि कुमालटार कुनाईघाट सडक	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०,००
३	४	ढाँडटोल , दमैडाँडा सडक निर्माण वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
४	३९	गिनेरिबोट राँकुला सडक वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
५	१४	तामाखर्क हबुवा सडक लेखगाउँ सडक निर्माण वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००
६	३२	दुब्ले डाँडा यारीखोला सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
७	१५	चौतारा पिपल बोट सडक निर्माण तथा जालि वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
८	३०	प्रहरी चौकी मडिरे सडक सोलिड वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
९	१	फुस्रे डाँगी गुराँसे सडक निर्माण वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
१०	३६	थुम्की गजपते राँकुला दोभान जोड्ने सडक वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,००
११	५	धुसेनी सडक निर्माण वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
१२	११	कामीडाँडा बेसिटार सडक मर्मत तथा डि पि आर वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००

१३	५०	लामासोती हाईड्रोपावर जोड्ने बाटो वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
१४	२१	भैसेटार ककुर भञ्ज्याङ सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
१५	१६	चौतारा मगर टोल छछेरे सडक निर्माण वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
१६	८५	समपुरक कोष	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,३०,००
१७	२२	सद्दे शिवमन्दिर जाने सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
१८	४५	जुकेपानी भदौरे लामी डाडा वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
१९	२०	भक्तेला सडक निर्माण वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
२०	३५	छाँगे झरना ईनामे जाने सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
२१	४७	राटमाटे हुदै गिदेरी सडक निर्माण वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,६९
२२	४७	राटमाटे हुदै गिदेरी सडक निर्माण वडा नं ५	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	८१
२३	३७	थुम्की जतनपुर सडक वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००
२४	१३	गरि चौतारा सडक निर्माण वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००
२५	१८	पिपल भञ्ज्याङ जैसीटोल सडक निर्माण वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
२६	२	जोरहुङ्गा मादले सडक वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००

२७	५९	गाउँपालिका भवनबाट राटडाँडा सडक वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,५०
२८	४९	ढुङ्गे सल्ले लामीडाँडा कस्केली सडक वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६,००
२९	२७	छोप्कोले कुवाबाट सिम गैरा सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३०	२६	ईनामे टाली फ्याक्ट्री देवीथान सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
३१	५५	गाउँपालिकाको सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४०,००
३२	८	कात्तिके खोलाबाट साताबिसे सडक निर्माण वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
३३	१९	लेखगाउँ कंकुवा सडक निर्माण वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३४	४६	ग्रेस मण्डली डिही सडक निर्माण वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
३५	४०	बाँस्पानी सडक वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३६	४२	कोप्चे खोलागाउँ सडक वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३७	६	कात्तिके शाहिटोल देब्रे दलित बस्ति सडक निर्माण वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
३८	२३	लामाटोल ठुलो ढुङ्गा सडक सोलिड वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
३९	७	महंकाली आ वि जाने सडक निर्माण वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
४०	५८	कटहरे नारिमाला सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००

४१	२५	डाँडाटोल चौतारा दगले सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
४२	४३	धुलाबारी पुच्छार खानी खोला सालघारी सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४३	३८	भीमसेनथान खरखरे सडक वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
४४	९	शाहीडाँडा शिखरपुर सडक मर्मत वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
४५	५३	बिजुवा सल्ले सडक वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४६	३	पिपलभञ्ज्याङ घारिखोला जुके सडक वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
४७	२८	राम्चे मडिरे गुम्बा सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
४८	५७	रुपाटार कटहरे ईनामे सडक	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२०,००
४९	१०	सिमलबोट ठुलोटार सडक वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
५०	३३	दगले पारिटोल तामाखर्क सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५१	१२	जोरढुङ्गा सिंढी निर्माण वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
५२	५४	गहते खोला खर्क वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५३	२९	सिखरपुर नगरे सडक सोलिङ वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५४	४१	रुन्चे भञ्ज्याङ ज्यामिरे सडक वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००

५५	१७	बुधबारे हुदै कोमल शान्ति स्कूल जोड्ने सडक वडा नं २	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
५६	५२	डुँडैखेत पल्लोटार ठकुरीटोल सडक वडा नं ५	३११५१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३,००
५७	५१	खानीडाँडा राटमाटे मोड सुधार वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५८	३४	फुर्के धुसेनी सडक निर्माण वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५९	३१	तामाखर्क ईनामे सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
६०	४४	खोला खर्क धापपानी सडक निर्माण वडा नं ५	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,५०
६१	२४	दगले कंकुवा सडक वडा नं ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
६३	७७	भार्ताखोला, पुल्टार बाच्छान , राकुला खोला वडा न -४, यारीखोला लाम्पाते वडा न -५ र यारी खोला कटरबोटे तित्रिवोटे वडा न -२ ताप्ली गाउँपालिका, उदयपुर, सुलसुलेखोला पल्टनखेत झो.पु योजना	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२१,००
८०१११५०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)					
६४	१	यारीखोला सतिजंधार मोटेरेवल पुल	३११५१	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत	१,०९,००
कुल जम्मा					५,२०,००

भवन, आवास तथा शहरी विकास

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	८०	रोजगारी सृजना सामग्री साझेदारी कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४,००
२	८१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान कार्यक्रम	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
३	६७	वडा कार्यालय भवन वडा नं ५	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१३,००
४	६५	वडा कार्यालय भवन वडा नं ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१३,००
५	७६	तल्लो मादले ट्याङ्की निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
६	७४	निगालबास सभाहल	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००
७	६८	गाउँपालिका भवन थप व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१७,००
८	७८	सिम्ले बाल विकास केन्द्र कोठा थप	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००
९	७०	वडा नं ४ कृषि उपज संकलन केन्द्र	३११५९	आन्तरिक श्रोत	८,००
१०	७९	बरभञ्ज्याङ आ बि मिस्नेरी वाल वडा नं ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१,००
११	७५	गैरी गाउँ टोल विकास संस्था तथा महिला भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	३,००
१२	६९	गाउँपालिका भवन घेराबेरा	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१५,००
१३	७३	आस्कन्टे बाल विकास केन्द्र र बनचौरी बाल विकास केन्द्र वाल तथा शौचालय निर्माण वडा नं ३	३११५९	आन्तरिक श्रोत	६,००
१४	६६	वडा कार्यालय भवन वडा नं ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१३,००
१५	७२	जनचेतना युवा क्लब थुम्की भवन मर्मत वडा नं ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००
१६	७१	मा बि कटहरे शौचालय मर्मत वडा नं ५	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००

१७	७७	लखन डाँडा ट्याङ्की निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	२,००
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
२३	६४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत ताप्ली गाउँपालिका- २९१ वटा (क्रमागत)	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	२०,००
कुल जम्मा					१२,४५०

संचार तथा सूचना प्रविधि

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	८४	सूचना संचार तथा मिडिया	३११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
कुल जम्मा					५,००

उर्जा

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रिया कलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	८२	बिधुत मिटर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००
२	८३	३ वटा लघु जलविधुत आयोजनालाई अनुदान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
४	५९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	८,००
कुल जम्मा					२९,५०

सिंचाई

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	१६	छागे खोला कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,२४
२	५८	घारी खोला सिकारी कुलो सिचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,७४
३	७	छागे खोला कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	६,३६
४	८१	घारी खोला सिकारी कुलो सिचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	६,०३
५	१०७	खोलेखर्क दोभान सिचाई कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	१६,३४
८०१११५०२१०३ नेपाल सरकार समान्यीकरण अनुदान					
१	६१	राँकुला खोला लामा कुलो वडा नं ४	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
२	६३	चौधबिसे कुलो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००

३	६४	साहि पाईप सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
४	६२	मुलघाट मुहानबाट भैसे कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
५	६०	बिजुवा खोला गैरीगाउँ सिंचाई वडा नं ५	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
८०१११५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	८	छाँगे खोला कुलो मर्मत	३११५५	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	४,२४
२	१०	घारी खोला सिकारी कुलो सिंचाई योजना	३११५५	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	३,७३
३	६	आग्री छेङ्ने कुलो हुँदै सिदेटार सिदाली गौर दोभान सिंचाई योजना	३११५५	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	६,१८
४	५	खोलेखर्क दोभान सिंचाई कुलो	३११५५	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,८९
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	८५	खोलेखर्क दोभान सिंचाई कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१०,८४
२	४४	आग्री छेङ्ने कुलो हुँदै सिदेटार सिदाली गौर दोभान सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]	९,२७
३	४७	आग्री छेङ्ने कुलो हुँदै सिदेटार सिदाली गौर दोभान सिंचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	६,१८
कुल जम्मा					९३,०४

वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

वातावरण तथा जलवायु परिवर्तन

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	१०	घारी खोला तटबन्ध निर्माण	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
२	५	ईनामे लामाटोल, निगालबास, दगले कुवा मर्मत	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
३	६	जुकेपानी धारा संरक्षण	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
४	७	वृक्षा रोपण	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
५	४	पोखरी कुवा मर्मत वडा नं ४	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
६	१	सामुदायिक बनको भवन गहते चौतारा ताप्ली ५	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
७	८	सार्वजनिक स्थलमा डस्टविन व्यवस्थापन	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३,००
८	३	चिसापानी कुवा मर्मत वडा नं २	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
९	९	गहते खोला जाली अनुदान	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०
१०	२	सल्लेरी सामुदायिक वन ताप्ली ३	३११५७	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००
कुल जम्मा					११,५०

विपद व्यवस्थापन

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	१२	आर्थिक सहयोग	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
२	१३	प्राकृतिक प्रकोप प्रतिकार्य कार्यक्रम	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
३	११	राहत सामग्री वितरण	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००
कुल जम्मा					३०,००

सुशासन तथा संस्थागत विकास

मानव संसाधन विकास

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
१	५९	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०
२	५९	कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,५०
कुल जम्मा					३,००

कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	६८	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,७९,५६
२	६९	पदाधिकारी सुविधा	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४५,००
३	८९	कर्मचारी फिल्ड भत्ता	२११३३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००
४	९७	बिषयगत समिति तथा अन्य समितिको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३,००
५	९६	खरिद समिति/ठेक्का मुल्याङ्कन समितिको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०
६	७८	कर्मचारीको आकस्मिक तथा मासिक समिक्षा बैठक खर्च	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,००

७	९४	कार्यपालिका बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००
८	८३	कार्यपालिका बैठक खर्च	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
९	९१	बिषयगत समिति तथा अन्य समिति बैठक खर्च	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
१०	९५	गाउँसभा बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१,२०
११	८०	बिजुली महशुल	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
१२	८२	सुचना तथा संचार महशुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२,५०
१३	८१	नेट जडान तथा महशुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	७,००
१४	७१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००
१५	७६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००
१६	१०२	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
१७	८७	गाउँपालिका भवन मर्मत सम्भार तथा भैपरि आउने खर्च	२२२३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
१८	७२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००
१९	७५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१०,००
२०	८५	करार सेवा कर्मचारी पारिश्रमिक र पारिश्रमिक सहभागिता (कार्यालय	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००

		सहयोगी , आईटी अफिसर र श्रेणी बिहिन सेवा करार कर्मचारी मात्र)			
२१	९०	ज्यालादारी तथा सेवा र परामर्श खर्च	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
२२	१००	न्यायिक समितिको तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
२३	८६	आकस्मिक कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
२४	६७	नागरिकको तत्कालिन माग सम्बोधन गर्न कार्यपालिकाबाट निर्णय हुने कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३५,००
२५	८८	अन्य समितिहरूको विविध खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००
२६	९२	योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००
२७	७३	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१५,००
२८	७४	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
२९	७०	बार्षिक वडा सुविधा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२५,००
३०	८४	गाउँसभा बैठक खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
३१	७९	अथिती सत्कार खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००
३२	९८	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५,००

३३	७७	सवारी साधन भाडा	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१३,००
३४	१०१	अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	५०
३५	९३	सामाग्री ढुवानी खर्च	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४,००
३६	९९	मोटर साईकल खरिद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२०,००
३७	६६	कार्यालयमा आवश्यक पर्ने विधुतिय सामग्री खरिद तथा मर्मत	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,००
८०१११५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
८०	९	लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि स्थानिय तहमा संरक्षण कोष सञ्चालन अनुदान	२२५२२	कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	५०
कुल जम्मा					५,३५,७९

प्रशासकीय सुशासन

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन
८०१११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	६५	नागरिक सन्तुष्टी फारम भरि सर्वेक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
कुल जम्मा					५०

तथ्याँक प्रणाली

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	मौज्दात
८०१११५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)					
१	१५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	४,५०
२	१०	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०
३	३७	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०
४	१८	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२५२९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	५०
कुल जम्मा					६,००

शासन प्रणाली

रु. हजारमा

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	मौज्दात
८०११५०२१०१ ताप्ली गाउँपालिका					
१	६२	आलेपको तालिम तथा अन्य कार्यक्रम	२२५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
२	६१	चौमासिक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००
३	६४	सेवा प्रवाह ऐन नियम तथा कार्यविधी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
४	६०	राजश्व संकलन परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००
५	६३	बेरुजु फछ्यौटको लागि कर्मचारी भ्रमण तथा यातायात खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०
कुल जम्मा					८,५०

ताप्ली गाउँ पालिका गाउँ सभा सदस्यहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर:

क्र.सं	नाम/थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	श्री ढुंग विश्वकर्मा	अध्यक्ष	९८६२६२६३०५
२	श्री धामाया मगर	उपाध्यक्ष	९८५११९५८३२
३	श्री उद्धव हमाल	वडा अध्यक्ष वडा नं १	९८५२८३५५१३
४	श्री पदम कला सुनुवार	महिला वडा सदस्य वडा नं १	९८०७७५८६०६
५	श्री मन कुमारी साक्की	दलित महिला सदस्य वडा नं १	९८६३५३९११८
६	श्री सरोज राई	वडा सदस्य वडा नं १	९८४४३२३५४२
७	श्री तेज बहादुर मगर	वडा सदस्य वडा नं १	९८६२५०४१६८
८	श्री छत्र बहादुर श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष वडा नं २	९८६२९३९१८४
९	श्री कविता राई	महिला वडा सदस्य वडा नं २	९८६३९६६७८२
१०	श्री तुलमाया साक्की	दलित महिला सदस्य वडा नं २	९७४६२०१४७३
११	श्री डोलराज राई	वडा सदस्य वडा नं २	९८६२९२९५५८
१२	श्री चक्र बहादुर राई	वडा सदस्य वडा नं २	९८६९८०८३२९
१३	श्री रंगमान तामाङ	वडा अध्यक्ष वडा नं ३	९८४४०१९१२४
१४	श्री फुलमाया तामाङ	महिला वडा सदस्य वडा नं ३	९८६२८१७५४३
१५	श्री सीता कुमारी विश्वर्मा	दलित महिला सदस्य वडा नं ३	९८४८६५६७५७
१६	श्री छबिलाल जर्घा मगर	वडा सदस्य वडा नं ३	९८४३४६१४८२
१७	श्री भरत सिंह तामाङ	वडा सदस्य वडा नं ३	९७४२५६७८५६
१८	श्री उमेश कुमार मगर	वडा अध्यक्ष वडा नं ४	९८४२१६७५३८
१९	श्री भीममाया मगर	महिला वडा सदस्य वडा नं ४	९८६३९५७६१३
२०	श्री तेलीमाया साक्की	दलित महिला सदस्य वडा नं ४	९८४४६४०७३३
२१	श्री दल बहादुर ठकुरी	वडा सदस्य वडा नं ४	९८४२९०९६९७
२२	श्री प्रेम बहादुर मगराती	वडा सदस्य वडा नं ४	९८७२९०९०९९
२३	श्री विष्णु कुमार श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष वडा नं ५	९८४२९५१५९१
२४	श्री प्रेम कुमारी श्रेष्ठ	महिला वडा सदस्य वडा नं ५	९८४२९२३४५२

२५	श्री एमाया परियार	दलित महिला सदस्य वडा नं ५	९७४४३८७१३४
२६	श्री प्रदिप कुमार राई	वडा सदस्य वडा नं ५	९८६६४७१७७७
२७	श्री प्रेम बहादुर राई	गाउँ सभा सदस्य	९८४२९७५२७४
२८	श्री रुद्र रोका	गाउँ सभा सदस्य	९८६०६३३४१०

ताप्ली गाउँ पालिका गाउँ कार्यपालिका सदस्यहरुको नामावली तथा सम्पर्क नम्बर:

१	श्री हुंग विश्वकर्मा	अध्यक्ष	९८६२६२६३०५
२	श्री धामाया मगर	कार्यपालिका सदस्य	९८५११९५८३२
३	श्री उद्धव हमाल	कार्यपालिका सदस्य	९८५२८३५५१३
४	श्री छत्र बहादुर श्रेष्ठ	कार्यपालिका सदस्य	९८६२९३९१८४
५	श्री रंगमान तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	९८४४०१९१२४
६	श्री फुलमाया तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	९८६२८१७५४३
७	श्री उमेश कुमार मगर	कार्यपालिका सदस्य	९८४२१६७५३८
८	श्री तेलीमाया सार्की	कार्यपालिका सदस्य	९८४४६४०७३३
९	श्री विष्णु कुमार श्रेष्ठ	कार्यपालिका सदस्य	९८४२९५१५९१
१०	श्री प्रेम कुमारी श्रेष्ठ	कार्यपालिका सदस्य	९८४२९२३४५२
११	श्री एमाया परियार	कार्यपालिका सदस्य	९७४४३८७१३४
१२	श्री प्रेम बहादुर राई	कार्यपालिका सदस्य	९८४२९७५२७४
१३	श्री रुद्र रोका	कार्यपालिका सदस्य	९८६०६३३४१०

ताप्ली गाउँ पालिका प्रमुख अधिकृतको सम्पर्क विवरण:

सम्पर्क नम्बर: ९८५२८२९०७८

इमेल: caotaprirupatarudayapur@gmail.com

